特定非営利活動法人 生物試料分析科学会

第 35 回生物試料分析科学会年次学術集会

開催趣意書

「一般演題」募集要項

「ランチョンセミナー」募集要項

「企業演題」募集要項

「広告」募集要項

会 場： 四日市看護医療大学

会 期： 2025（令和 7）年 3 月 15 日（土）・3 月 16 日（日）

2024（令和 6）年 11 月吉日

関係各位 様

第 35 回 生物試料分析科学会年次学術集会

集会長 増田 詩織（近畿大学奈良病院）

実行委員長 高崎 昭彦（四日市看護医療大学）

第 35 回 生物試料分析科学会 年次学術集会 趣意書

謹啓

時下ますます御清栄のことと、心より御慶びを申し上げます。平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。

 さて、この度、2025（令和 7）年 3 月 15 日（土）～3 月 16 日（日）に、第 35 回生物試料分析科学会

年次学術集会を三重県四日市で開催することになりました。

2024（令和 6）年 3 月に大阪で開催した第 34 回年次学術集会から、現地開催で対面形式により開催し

ています。今回の第 35 回年次学術集会では、テーマを「変革・共創の生物試料分析」として、四日市看

護医療大学で会員の皆様が一堂に集まっていただき、今後の本学会の運営を盛り上げる端緒としたいと

考えております。

 つきましては、誠に恐縮ではございますが、本学会の開催に向けて、後に付記させていただく開催要綱

をご覧の上、なにとぞ御協力を賜りますようお願い申し上げます。

 末筆ではございますが、皆様の更なる御発展、御繁栄を心よりお祈り申し上げます。

謹白

記

学会，学術集会名： 第 35 回 生物試料分析科学会 年次学術集会

集 会 テ ー マ： 「変革・共創の生物試料分析」

会 期： 2025（令和 7）年 3 月 15 日（土），3 月 16 日（日）

開 催 方 法： 現地開催（四日市看護医療大学キャンパス)

集 会 長： 増田 詩織（生物試料分析科学会 理事長）

実 行 委 員 長： 高崎 昭彦（四日市看護医療大学 看護医療学部 臨床検査学科 教授）

事 務 局 長： 中西 泉（生物試料分析科学会事務局）

学 会 事 務 局： 〒510-0293 三重県鈴鹿市岸岡町 1001 番地 1 鈴鹿医療科学大学内

TEL:059-381-1510  FAX:059-381-1511 E-mail：bio19bunseki@jafsra.or.jp

tel:059-381-1510

－学会概要－

設 立： 1989（平成 1）年 4 月 1 日

1973（昭和 48）～1989（平成 1）年；生物試料分析研究会

2008（平成 20）年 10 月 30 日；NPO 法人

機 関 誌： 生物試料分析     発行 5 回／年

   International Journal of Analytical Bio-Science 発行 4 回／年

支 部： 東北・北海道支部，関東支部，甲信越支部，東海・北陸支部，近畿支部，中四国支部，九州

支部

専門分野： 医学，歯学，薬学，理学，生物学，栄養学など

会員所属： 大学，企業，病院など

－第 35 回年次学術集会概要－

会 場： 四日市看護医療大学（〒512-8045 三重県四日市市萱生町 1200）

     B 館 1 階 101 教室（第 1 会場） B 館 2 階 201 教室（第 2 会場）

 本館 30A 教室（第 3 会場）   B 館 3 階演習室 5（本部・控え室）

1 本館 2 地域研究機構 3 サロン MIE 4 B 館 5 情報センター

6 食堂棟 7 学生駐車場 8 バス停 9 正門 10 クラブハウス

11 第一グラウンド 12 武道館 13 体育館 14 テニスコート 15 図書館

プログラム： 特別講演

教育講演

シンポジウム

ランチョンセミナー

企業演題

一般演題（50～60 演題予定）

総会

委員会

一般演題募集期間： 2024（令和 6）年 10 月 15 日（火）～11 月 30 日（土）

抄録締め切り期日： 2025（令和 7）年 1 月 10 日（金）

日程表： 3 会場×2 日間

1 日目（土） 第 1 会場 200 名規模 第 2 会場 100 名規模 第 3 会場 50 名規模

11：00

12：00
理事会

12：00

12：55
ランチョンセミナー① ランチョンセミナー②

13：15

14：15
教育講演①

一般演題

10 演題

一般演題

10 演題 14：15

15：15
特別講演①

15：15

16：15

企業演題①

企業演題② 一般演題

10 演題
委員会

16：15

17：15

企業演題③

企業演題➃

2 日目（日） 第 1 会場 200 名規模 第 2 会場 100 名規模 第 3 会場 50 名規模

9：30

11：30

シンポジウム
一般演題

10 演題

一般演題

10 演題

11：30

12：30
総会・表彰式

12：30

13：30
ランチョンセミナー③ ランチョンセミナー④

予算案（2024 年 10 月 22 日に修正）

収入

参加費

開催費

ランチョンセミナー共催費（ＬＳ）

企業演題共催費（Ｓ）

広告費（抄録）

1,400,000

1,000,000

400,000

200,000

420,000

7,000×200 名

学会事務局から

100,000×4 社

50,000×4 社

30,000×10 社，60,000×2 社

収入 合計 3,420,000

支出

会場費/設備費

運営委託費

印刷費

印刷費

講師料＋旅費

実務委員謝礼＋交通費

雑費

500,000

800,000

1,000,000

100,000

500,000

300,000

220,000

2 日間

（会場設営・投影など）

抄録作成＋印刷

名札，ポスター作成・印刷

延べ 40 名×5,000 円含む

支出 合計 3,420,000

「一般演題」開催・募集要項

1. 一般演題発表概要

2025（令和 7）年 3 月 15 日（土）13：15～17：15

2025（令和 7）年 3 月 16 日（日） 9：30～11：30

2. 会場

第 2 会場および第 3 会場

3. 口演形式

発表形式はすべて口演とし、口演時間は 9 分 質疑応答は 3 分です。

利益相反（COI）の開示に関する細則に従って、発表時にスライドで開示してください。

スライドサイズは 4：3 で、フォントは Windows 搭載標準フォントを使用ください

口演 1 週間前に、発表ファイルを事務局に送付ください。

4. 抄録原稿は、2025（令和 7）年 1 月 10 日（金）〆切

「第 35 回一般演題」のタイトルでワードファイルをメール送信してください）

1）演題名（50 字以内で）

2）氏名 （発表者を含め 10 名以内で）

3）所属

4）本文（20 字×35 行×2 段で 1400 字）

5）ご連絡先メールアドレス

5. 抄録原稿送付先

生物試料分析科学会事務局 bio19bunseki@jafsra.or.jp

〒510-0293 三重県鈴鹿市岸岡町 1001 番地 1 鈴鹿医療科学大学 日本食品安全協会事務局内

TEL:059-381-1510 FAX:059-381-1511 E-mail：bio19bunseki@jafsra.or.jp

6. 発表者は、学生または会員（賛助企業を含む）に限ります。

7. 優れた演題または発表に以下の賞を授与します。

優秀演題賞：優れた内容の演題を選考し授与します。

「ランチョンセミナー」開催・募集要項

1. ランチョンセミナー開催概要

2025（令和 7）年 3 月 15 日（土）12：00～12：55

2025（令和 7）年 3 月 16 日（日）12：00～12：55

2. ランチョンセミナー会場

第 1 会場 B 館 1 階 101 教室（250 席）100 名の予定

第 2 会場 B 館 2 階 201 教室（250 席）100 名の予定

3. 対象者

生物試料分析科学会会員 他

4. ランチョンセミナー開催費及び募集企画数

100,000 円（非課税）4 社

5. 開催費について

開催費には以下の項目が含まれております。

（ア）講演会会場費

（イ）附帯設備費（机・ステージ等）

（ウ）機材費（本会で使用している設置済み機材）

上記以外の下記経費は別途ご負担をお願いします。

（エ）飲食費（参加者用弁当、講師用弁当など）

※弁当の発注先は事務局で検討します。

（オ）講師および座長の交通費・宿泊費・謝金

（カ）ポスター、チラシ印刷費

（キ）その他追加機材

（ク）音響照明関係費

6. 運営人員について

資料・弁当配布係・進行・照明係・アナウンス等の運営人員は、貴社にてご手配願います。

7. 開催形態

ランチョンセミナーは第 35 回生物試料分析科学会の「共催」といたします。

8. 申し込み期限

2024（令和 6）年 11 月 30 日（土）

9. 申し込み方法

「ランチョンセミナー申込書」に必要事項をご記入のうえ、学会事務局（生物試料分析科学会）宛に

メールまたは FAX にてご送付ください。

10. 開催費支払い方法

依頼者は請求書受領後、請求発行日より１ヵ月以内に開催費を下記口座へお振込みください。

 銀 行 名 ： ゆうちょ銀行（金融機関コード：9900）

 支 店 名 ： 二二八支店（支店コード：228）

 預金種目 ： 普通

 口座番号 ： 3372836

 口 座 名 ： ﾄｸﾋ）ｾｲﾌﾞﾂｼﾘｮｳﾌﾞﾝｾｷｶｶﾞｸｶｲ 特定非営利活動法人 生物試料分析科学会

振込手数料は開催者にてご負担ください。

領収書は銀行発行の振り込み控えをもって代えさせて頂きます。別途、領収書が必要な場合は学会事

務局（生物試料分析科学会）までお問い合わせください。

11. お問い合わせ先

＜学会、プログラム等についてのお問い合わせ＞

学会事務局

生物試料分析科学会事務局

〒510-0293 三重県鈴鹿市岸岡町 1001 番地 1

鈴鹿医療科学大学 日本食品安全協会事務局内

TEL:059-381-1510 FAX:059-381-1511 E-mail：bio19bunseki@jafsra.or.jp

tel:059-381-1510
mailto:bio19bunseki@jafsra.or.jp

申込期限：2024（令和 6）年 11 月 30 日（土）

生物試料分析科学会 事務局 宛

第 35 回生物試料分析科学会年次学術集会 ランチョンセミナー 申込書

社名団体名

ふりがな

担当者名

所属部署  役職

会社所在地
〒

TEL(代表)  TEL(直通)

E-mail  FAX

※下記の申し込まれる該当欄に必要事項をご記入ください（重複申込可）

ランチョンセミナー 申込（該当する申込欄に◯をお付けください）

申込欄 会場 料金（非課税） 日時

第 1 会場 B 館 1 階 101 教室

（250 席）100 名の予定
100,000 円

2025（令和 7）年 3 月 15 日（土）

12：00～12：55

第 2 会場 B 館 2 階 201 教室

（250 席）100 名の予定
100,000 円

2025（令和 7）年 3 月 15 日（土）

12：00～12：55

第 1 会場 B 館 1 階 101 教室

（250 席）100 名の予定
100,000 円

2025（令和 7）年 3 月 16 日（日）

12：00～12：55

第 2 会場 B 館 2 階 201 教室

（250 席）100 名の予定
100,000 円

2025（令和 7）年 3 月 16 日（日）

12：00～12：55

備考：ご要望があればご記入ください

「企業演題」開催・募集要項

1. 企業演題開催概要

2025（令和 7）年 3 月 15 日（土）15：15～15：45

2025（令和 7）年 3 月 15 日（土）15：45～16：15

2025（令和 7）年 3 月 15 日（土）16：15～16：45

2025（令和 7）年 3 月 15 日（土）16：45～17：15

2. 企業演題会場

第 1 会場 1 階 101 室（250 席）120 名の予定

3. 対象者

生物試料分析科学会会員 他

4. 企業演題開催費及び募集企画数

50,000 円 4 社

5. 開催費について

以下の開催費用は不要です。

(ア) 講演会会場費

(イ) 附帯設備費（机・ステージ等）

(ウ) 機材費（本会で使用している設置済み機材）

上記以外の下記経費は別途ご負担をお願いします。

(エ) 講師および座長の交通費・宿泊費・謝金

(オ) ポスター、チラシ印刷費

(カ) その他追加機材

(キ) 音響照明関係費

6. 運営人員について

資料・進行・照明係・アナウンス等の運営人員は、貴社にお手伝い願います。

7. 開催形態

企業演題は、第 35 回生物試料分析科学会の演題として受付いたします。

8. 申し込み期限

2025（令和 6）年 11 月 30 日（土）

9. 申し込み方法

「企業演題申込書」に必要事項をご記入のうえ、学会事務局（生物試料分析科学会）宛にメールまた

は FAX にてご送付ください。

10. 開催費支払い方法

依頼者は請求書受領後、請求発行日より１ヵ月以内に開催費を下記口座へお振込みください。

 銀 行 名 ： ゆうちょ銀行（金融機関コード：9900）

 支 店 名 ： 二二八支店（支店コード：228）

 預金種目 ： 普通

 口座番号 ： 3372836

 口 座 名 ： ﾄｸﾋ）ｾｲﾌﾞﾂｼﾘｮｳﾌﾞﾝｾｷｶｶﾞｸｶｲ 特定非営利活動法人 生物試料分析科学会

振込手数料は開催者にてご負担ください。

領収書は銀行発行の振り込み控えをもって代えさせて頂きます。別途、領収書が必要な場合は学会事

務局（生物試料分析科学会）までお問い合わせください。

11. お問い合わせ先

＜学会、プログラム等についてのお問い合わせ＞

学会事務局

生物試料分析科学会事務局

〒510-0293 三重県鈴鹿市岸岡町 1001 番地 1

鈴鹿医療科学大学 日本食品安全協会事務局内

TEL:059-381-1510 FAX:059-381-1511 E-mail：bio19bunseki@jafsra.or.jp

tel:059-381-1510
mailto:bio19bunseki@jafsra.or.jp

申込期限：2024（令和 6）年 11 月 30 日（土）

生物試料分析科学会 事務局 宛

第 35 回生物試料分析科学会年次学術集会 企業演題 申込書

社名団体名

ふりがな

担当者名

所属部署  役職

会社所在地
〒

TEL(代表)  TEL(直通)

E-mail  FAX

※下記の申し込まれる該当欄に必要事項をご記入ください（重複申込可）

企業演題 申込（該当する申込欄に◯をお付けください）

申込欄 会場 料金（非課税） 日時

第 1 会場 B 館 1 階 101 教室

（250 席）120 名の予定
50,000 円

2025（令和 7）年 3 月 15 日（土）

15：15～17：15 に 1 演題（30 分）

備考：ご要望があればご記入ください

「広告」募集要項

1. 広告媒体名

生物試料分析 Volume 48, Issue 1, 2025 (published: March 8 2025)

第 35 回生物試料分析科学会年次学術集会抄録集

2. 配布対象

生物試料分析科学会会員に郵送、非会員の当日参加者に配布

3. 部数・版型

第 35 回生物試料分析科学会年次学術集会抄録集 600 部・B5 版

4. 広告掲載料

 種 類 料金（非課税） 募集予定数

1 後付 １頁（モノクロ） 30,000 円 10 口

2 表・裏表紙 1 頁（モノクロ） 60,000 円 2 口

広告の配置については事務局に一任願います

5. 申し込み期限

2024（令和 6）年 11 月 30 日（土）

6. 申し込み方法

「広告申込書」に必要事項をご記入のうえ、学会事務局（生物試料分析科学会）宛にメールま

たは FAX にてご送付ください。申し込みは先着順とさせていただきます。

7. 広告料支払方法

依頼者は請求書受領後、請求書発行日より１ヵ月以内に広告料を下記口座へお振込みくださ

い。

 銀 行 名 ： ゆうちょ銀行（金融機関コード：9900）

 支 店 名 ： 二二八支店（支店コード：228）

 預金種目 ： 普通

 口座番号 ： 3372836

 口 座 名 ： ﾄｸﾋ）ｾｲﾌﾞﾂｼﾘｮｳﾌﾞﾝｾｷｶｶﾞｸｶｲ 特定非営利活動法人 生物試料分析科学会

振込手数料は依頼者にてご負担ください。領収書は銀行発行の振り込み控えをもって代えさせ

て頂きます。別途、領収書が必要な場合は学会事務局（生物試料分析科学会）までお問い合わ

せください。

8. 広告原稿

① データ（高画質 PDF または JPEG）または、完全版下でお願いします。

② 件名を「第 35 回生物試料分析科学会年次学術集会広告原稿（企業名）」とし、メールにて学

会事務局までご送付ください。

9. 広告原稿締切

2024（令和 6）年 12 月 12 日（木）

10. 発行予定日

2025（令和 7）年 3 月 3 日（月）

11. お問い合わせ先

学会事務局

生物試料分析科学会事務局

〒510-0293 三重県鈴鹿市岸岡町 1001 番地 1

鈴鹿医療科学大学 日本食品安全協会事務局内

TEL:059-381-1510 FAX:059-381-1511 E-mail：bio19bunseki@jafsra.or.jp

申込期限：2024（令和 6）年 11 月 30 日（土）

生物試料分析科学会事務局 宛

第 35 回生物試料分析科学会年次学術集会抄録集広告 申込書

社名

団体名

ふりがな

担当者名

所属部署  役職

会社所在地
〒

TEL(代表)  TEL(直通)

E-mail  FAX

※下記の申し込まれる該当欄に必要事項をご記入ください（重複申込可）

広告申込（該当する申込欄に◯をお付けください）

種類 料金（非課税） 申込欄

後付 1 頁 / モノクロ 30,000 円

裏表紙 60,000 円

備考：ご要望があればご記入ください